

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - GRUDZIEŃ 2024

Data informacji o konflikcie	Miejsce konfliktu	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
1.	<p>Data: 20 grudnia 2024</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. pomorskie - Gdynia</p> <p>Branża: Transport lądowy pasażerski</p>	<p>Związek Zawodowy Pracowników Komunikacji Miejskiej w Gdyni</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Porozumienie podpisane. Koniec sporu na linii władze Gdynia – pracownicy komunikacji miejskiej</p> <p>Związkowcy, reprezentujący załogi trzech komunalnych spółek przewozowych i pracowników Zarządu Komunikacji Miejskiej w Gdyni, podpisali porozumienie z pracodawcami w sprawie podwyżek.</p> <p>– Od stycznia będą zarabiać średnio o około tysiąc złotych brutto więcej, choć ich pierwotne oczekiwania były o jedną czwartą wyższe – przyznaje Stanisław Taube, przewodniczący związku zawodowego pracowników komunikacji miejskiej w Gdyni. – Dialog, porozumienie polega na tym, że każda ze stron musi odpuścić, bo inaczej nie byłoby porozumienia. Porozumienie jest wtedy dobre, kiedy żadna ze stron zwycięsko do tego nie podchodzi, tylko podchodzi w taki sposób, żeby to porozumienie osiągnąć. Powinno ono zadowolić dwie strony – władze miasta i stronę związkową pracowników gdyńskiej komunikacji miejskiej – dodaje przewodniczący Taube.</p> <p>Podpisane w piątek porozumienie rozwiązuje kwestie postulatów płacowych pracowników gdyńskiej komunikacji miejskiej. Przedstawiciele załóg domagają się jednak ponadto wypracowania przejrzystego systemu podwyżek oraz cyklicznych spotkań z władzami miasta w sprawie sytuacji w komunikacji miejskiej.</p> <p>Autor: Marcin Lange/mp</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://radiogdansk.pl/ https://radiogdansk.pl/wiadomosci/region/trojmiasto/2024/12/20/porozumienie-podpisane-koniec-sporu-na-linii-wladze-gdynia-pracownicy-komunikacji-miejskiej/</p>	<p>POROZUMIENIE</p> <p>zakończenie sporu zbiorowego</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - GRUDZIEŃ 2024

Data informacji o konflikcie	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis	Forma protestu
Miejsce konfliktu	konfliktu	Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>2.</p> <p>Data: 17 grudnia 2024</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. śląskie - Katowice</p> <p>Branża: Energetyka</p>	<p>członkowie „Solidarności” z Elektrowni Rybnik i Elektrowni Łaziska</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> obrona miejsc pracy w Elektrowni Rybnik oraz w Elektrowni Łaziska <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Związkowcy nie odpuszczają. Organizują akcję w obronie śląskich elektrowni</p> <p>Członkowie „Solidarności” z Elektrowni Rybnik i Elektrowni Łaziska walczą z planami zamknięcia zakładu. Postanowili odwiedzić siedzibę Ministerstwa Przemysłu w Katowicach i biura śląskich parlamentarzystów.</p> <p>Członkowie „Solidarności” z Elektrowni Rybnik i Elektrowni Łaziska wspierani przez kolegów z innych branż zrzeszonych w śląsko-dąbrowskiej „S” odwiedzą we wtorek 17 grudnia siedzibę Ministerstwa Przemysłu w Katowicach oraz biura śląskich parlamentarzystów, aby wyrazić swój sprzeciw wobec planów zamknięcia obu zakładów.</p> <p>- W ministerstwie chcemy przekazać petycję kierowaną do wiceministra przemysłu Wojciecha Wrochny, który jest pełnomocnikiem rządu ds. strategicznej infrastruktury energetycznej. On odpowiada za bezpieczeństwo pracy systemu elektroenergetycznego w Polsce. Z pewnością wie, jakie zagrożenia dla pracy tego systemu niesłoby wyłączenie obu elektrowni. Jednak na wszelki wypadek podarujemy mu zestaw przetrwania – zapowiedział Artur Braszkievicz, wiceprzewodniczący śląsko-dąbrowskiej „Solidarności”.</p> <p>Po wizycie przed siedzibą resortu odbędzie się briefing prasowy, podczas którego przedstawiciele śląsko-dąbrowskiej „S” oraz reprezentanci związku z Elektrowni Rybnik i Elektrowni Łaziska odczytają treść petycji i powiedzą o dalszych etapach akcji w obronie obu elektrowni. Następnie związkowe delegacje udadzą się z petycjami do biur śląskich parlamentarzystów.</p> <p>"Umów należy dotrzymywać. Można próbować je renegocjować, ale z pewnością nie można ich łamać"</p> <p>To niejedyna akcja związkowców w obronie miejsc pracy. Zgodnie z zapowiedziami 9 stycznia w Warszawie ma odbyć się demonstracja.</p> <p>- Manifestacja 9 stycznia będzie swego rodzaju testem, jak rządzący będą podchodzić do problemów, który wywołuje Zielony Ład. Czy staną po stronie społeczeństwa i będą chronić polską gospodarkę, czy staną po stronie „zielonej” ideologii – powiedział Dominik Kolorz, szef śląsko-dąbrowskiej „Solidarności”.</p> <p>Autor: jk</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.pulshr.pl/ https://www.pulshr.pl/zwiazki-zawodowe/zwiazkowcy-nie-odpuszczaja-organizuja-akcje-w-obronie-slaskich-elektrowni,109371.html?mp=promo</p>	<p>członkowie „Solidarności” z Elektrowni Rybnik i Elektrowni Łaziska odwiedzą we wtorek 17 grudnia siedzibę Ministerstwa Przemysłu w Katowicach oraz biura śląskich parlamentarzystów, aby wyrazić swój sprzeciw wobec planów zamknięcia obu zakładów</p> <p>na 9 stycznia w Warszawie zapowiedziana jest demonstracja związkowców ze Śląska i Zagłębia w obronie miejsc pracy w Elektrowni Rybnik oraz w Elektrowni Łaziska</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - GRUDZIEŃ 2024

Data informacji o konflikcie	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			

<p>3.</p> <p>Data: 16 grudnia 2024</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie - Warszawa</p> <p>Branża: Działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca</p>	<p>pracownicy firmy sprzątającej Ever Group</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • mobbing <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Protest pod Uniwersytetem Warszawskim. Pracownicy zewnętrznej firmy skarżą się na mobbing</p> <p>13 grudnia pod wydziałem biologii i chemii Uniwersytetu Warszawskiego odbył się protest niepełnosprawnych pracowników firmy sprzątającej Ever Group. Protestujący oskarżają swojego pracodawcę o mobbing.</p> <p>Organizatorzy piątkowego protestu to w większości obecnie przebywające na zwolnieniu lekarskim osoby z niepełnosprawnościami zatrudnione w firmie Ever Group. Protest wsparł Związek Syndykalistów Polski działający na rzecz samoorganizacji pracowników.</p> <p>Żądania pracowników dotyczyły zaprzestania nękania, przywrócenia pracowników do pierwotnego miejsca pracy, zwolnienia kierowniczkę za mobbing i zatrudnienia większej liczby osób. <i>Pracownicy skarżą się na mobbing i próbę rozbicia ich grupy pracowniczej przez nowe kierownictwo. Jednej osobie nie przedłużono umowy o pracę. Jedna osoba dostała nagane. Codziennie spotykają się z mobbingiem w postaci wyzwisk i zniewag i dopytywania się, kiedy zrezygnują z pracy. Załoga została zredukowana z 18 osób do 11 przy zachowaniu zakresu pracy — czytamy na Facebooku ZSP.</i></p> <p>Jedna z pracownic odbyła z dyrektorem operacyjnym spółki rozmowę o nieprawidłowościach, w efekcie zlecono przeprowadzenie wewnętrznego audytu, ten jednak nie wykazał żadnych nieprawidłowości w traktowaniu pracowników. – mówił dyrektor operacyjny spółki Ever Group Szymon Wichrowski.</p> <p>Dodał również, że nie miał pojęcia o planowanym proteście na terenie należącym do jednego z klientów firmy. Zapewnia, że będzie przyglądać się tej sytuacji i zaprasza pracowników do rozmów.</p> <p>Uniwersytet Warszawski wystosował następujące oświadczenie: <i>W związku z informacjami o możliwych przypadkach zachowań niepożądanych w firmie Grupa Ever, władze Uniwersytetu Warszawskiego natychmiast zażądały od tego podmiotu szczegółowych wyjaśnień i podjęcia stosownych działań naprawczych. [...] Od otrzymanych wyjaśnień zależne będą dalsze decyzje UW dotyczące współpracy z firmą. Uniwersytet Warszawski sprzeciwia się wszelkim formom mobbingu, dyskryminacji i łamania praw pracowniczych, zarówno w swoich strukturach, jak i wśród podmiotów współpracujących.</i></p> <p>Uczelnia zapewnia, że będzie monitorować tę sytuację i podejmie stosowne działania, kierując się zasadami etyki i poszanowaniem praw pracowników.</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://radiokolor.pl/ https://radiokolor.pl/protest-pod-universytetem-warszawskim-pracownicy-zewnetrznej-firmy-skarza-sie-na-mobbing/</p>	<p>13 grudnia pod wydziałem biologii i chemii Uniwersytetu Warszawskiego odbył się protest pracowników firmy sprzątającej Ever Group</p>
--	---	--	--

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - GRUDZIEŃ 2024

Data informacji o konflikcie	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			

4.	<p>Data: 16 grudnia 2024</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. pomorskie - Duninowo</p> <p>Branża: Przetwarzanie i konserwowanie ryb, skorupiaków i mięczaków</p>	<p>NSZZ „Solidarność” w MOWI Poland w Duninowie</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> decyzja pracodawcy o zakazie rozdawania paczek świątecznych na terenie zakładu <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Dziś protest przed siedzibą firmy MOWI w Duninowie</p> <p>Pracownicy zakładu MOWI Poland w Duninowie, zrzeszeni w NSZZ „Solidarność”, zapowiadają protest przed siedzibą firmy. Powodem jest decyzja pracodawcy o zakazie rozdawania paczek świątecznych na terenie zakładu. To wydarzenie, tradycyjnie organizowane przez związek z funduszy członkowskich, zostało w tym roku zablokowane przez zarząd.</p> <p>Związek zawodowy wskazuje, że działania firmy naruszają ustawę o związkach zawodowych, która gwarantuje niezależność ich działalności, w tym możliwość prowadzenia akcji socjalnych. Decyzja o zakazie rozdawania paczek świątecznych spotkała się z ostrą krytyką ze strony pracowników, którzy uznają ją za naruszenie zasad dialogu społecznego i brak szacunku dla ich praw.</p> <p>Zbigniew Sikorski, przewodniczący Rady Krajowej Sekcji Przemysłu Mleczarskiego, Spirytusowego i Koncentratów Spożywczych NSZZ „Solidarność”, zaznacza:</p> <p><i>Nie zostawimy tej sprawy bez konsekwencji. Niestety, próby polubownego rozwiązania konfliktu nie przyniosły skutku. Zgłosiliśmy sprawę do struktur europejskich i zarządu centralnego w Bergen. Jeśli nie dojdzie do refleksji, podejmiemy dalsze kroki</i></p> <p>Reklama</p> <p>W piśmie skierowanym do zarządu MOWI związkowcy apelują o umożliwienie przeprowadzenia akcji na terenie zakładu. Dodatkowo proponują rozszerzenie dialogu o renegocjacje regulaminu zakładowego funduszu świadczeń socjalnych, kwestii wynagrodzeń oraz poprawy standardów pomieszczeń związkowych. Podkreślają, że odpowiednie traktowanie pracowników powinno być standardem w firmie o skandynawskich korzeniach, działającej w ramach unijnych norm.</p> <p>Autor: Konrad Wernicki</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.tysol.pl/ https://www.tysol.pl/a/132422-dzis-protest-przed-siedziba-firmy-mowi-w-duninowie</p>	<p>pikieta protestacyjna przed siedzibą MOWI Poland w Duninowie jest zaplanowana na 16 grudnia, na godz. 13:00.</p>
----	--	---	--	---

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - GRUDZIEŃ 2024

Data informacji o konflikcie		Przedmiot konfliktu i jego opis	Forma protestu
Miejsce konfliktu	Strona pracownicza konfliktu	Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			

5.	<p>Data: 13 grudnia 2024</p> <p>Miejsce konfliktu: konflikt ogólnopolski</p> <p>Branża: sfera budżetowa - służby mundurowe - Policja</p>	NSZZ Policjantów	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> podniesienie uposażeń, poprawa warunków ich pracy <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Policjanci szykują protest. Na początek pouczenia zamiast mandatów</p> <p>Pouczenia zamiast mandatów - o takiej formie protestu, jak dowiedział się dziennikarz RMF FM, zdecydowali na razie policyjni związkowcy. NSZZ Policjantów domaga się od resortu spraw wewnętrznych i administracji podpisania porozumienia dotyczącego między innymi większych podwyżek płac funkcjonariuszy w przyszłym roku.</p> <p>Jak dowiedział się nasz dziennikarz Krzysztof Zasada, protest policji będzie polegał na nienakładaniu mandatów za wykroczenia, za które można dać pouczenie. Ta forma demonstracji połączona będzie z kampanią informacyjną.</p> <p>Funkcjonariusze mają podczas interwencji rozdawać ulotki o swych postulatach i naklejki "Popieram protest".</p> <p>To jednak dopiero początek akcji i związkowcy grożą jej zaostrzeniem. W przyjętym przez komitet protestacyjny dokumencie figurują także następne etapy akcji, które mogą być uruchomione z czasem, gdyby MSWiA nie spełniło związkowych postulatów. Chodzi między innymi o manifestację służb mundurowych w Warszawie.</p> <p>Zapisano tam też punkt o surowości wobec polityków zasłaniających się immunitetem, o wyrejestrowaniu prywatnych telefonów ze służbowego systemu.</p> <p>Mundurowi wspominają też o "profilaktyce zdrowotnej w związku z przeciążeniem pracą", co oznacza zbiorowe przechodzenie na zwolnienia lekarskie.</p> <p>Autor: Krzysztof Zasada</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.rmf24.pl/fakty https://www.rmf24.pl/fakty/polska/news-policjanci-szykuja-protest-na-poczonek-pouczenia-zamiast-man_nld,7875062#crp_state=1</p>	<p>rusza ogólnokrajowa akcja protestacyjna w Policji - na początek pouczenia zamiast mandatów</p>
----	--	------------------	--	--

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - GRUDZIEŃ 2024

Data informacji o konflikcie	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis	Forma protestu
Miejsce konfliktu	konfliktu	Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>6.</p> <p>Data: 13 grudnia 2024</p> <p>Miejsce konfliktu:</p> <p style="text-align: center;">konflikt ogólnopolski</p> <p>Branża: Transport i logistyka</p>	<p>Organizacja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Poczty Polskiej</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Jest porozumienie płacowe w Poczcie Polskiej. Pracownicy dostaną podwyżki</p> <p>Przedstawiciele zarządu Poczty Polskiej, Związku Zawodowego Pracowników Poczty i Związku Zawodowego Unia Pocztowa, podpisali porozumienie kończące spory zbiorowe wszczęte na tle płacowym w 2019 i 2023 r.</p> <p>W czwartek przed północą Poczta Polska poinformowała o sukcesie negocjacji zarządu ze związkowcami.</p> <p>Dzięki zawartemu porozumieniu wszyscy pracownicy objęci Zakładowym Układem Zbiorowym Pracy dostaną po 460 zł podwyżki (kwota brutto), począwszy od stycznia 2025 r. Minimalne wynagrodzenie zasadnicze w Poczcie Polskiej od marca 2025 r. wynosić będzie 4 666 zł brutto. Związki zawodowe zobowiązały się natomiast do powstrzymania się od występowania z żądaniami na tle płacowym do końca 2025 r.</p> <p>Zarząd Poczty Polskiej tłumaczy, że inicjatywa zawarcia porozumienia, z którą wyszedł do wszystkich związków zawodowych pozostających w płacowych sporach zbiorowych, była możliwa dzięki m.in. mniejszej niż zakładana na 2024 r. stracie finansowej. A lepsze od prognozowanych wyniki finansowe to efekt wdrażanego Planu Transformacji i uruchomionego w listopadzie Programu Dobrowolnych Odejsć.</p> <p>Wynegocjowana w trakcie spotkania kwota jest uzupełnieniem zrealizowanych w latach 2022-2024 podwyżek wynagrodzeń. W ten sposób wypełnione zostały żądania, które stanowiły dla związków podstawę do wszczęcia sporów. Natomiast ustalenia przyjęte w kwestii wynagrodzenia minimalnego, które zaczną obowiązywać od marca 2025, kończą dotychczasową praktykę uzyskiwania ustawowej wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę poprzez wliczanie do niego premii.</p> <p>W czwartkowym spotkaniu udział wzięło 18 związków zawodowych. Sygnatariusze porozumienia – Przedstawiciele Związku Zawodowego Pracowników Poczty oraz Związku Zawodowego Unia Pocztowa, zaapelowali do pozostałych związków o przyjęcie wynegocjowanych warunków i zakończenie wszystkich aktywnych sporów płacowych.</p> <p>Autor: Piotr Skwirowski</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.rp.pl/ekonomia/biznes https://www.rp.pl/biznes/art41577741-jest-porozumienie-placowe-w-poczcie-polskiej-pracownicy-dostana-podwyzki</p>	<p style="text-align: center;">sygnowanie porozumienia płacowego kończącego płacowe spory zbiorowe w PP S.A. wszczęte w 2019 i 2023 r. przez przedstawicieli zarządu Poczty Polskiej, Związku Zawodowego Pracowników Poczty i Związku Zawodowego Unia Pocztowa</p> <p style="text-align: center;">Porozumienia nie podpisała Organizacja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Poczty Polskiej</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - GRUDZIEŃ 2024

Data informacji o konflikcie	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis	Forma protestu
Miejsce konfliktu	konfliktu	Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			

7.	<p>Data: 12 grudnia 2024</p> <p>Miejsce konfliktu: sieć kolejowa zarządzana przez PKP PLK S.A.</p> <p>Branża: Transport i logistyka</p>	<p>Związek Zawodowy Dyżurnych Ruchu PKP</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • zbyt duże, zagrażające bezpieczeństwu, obciążenie pracą <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Fala krytyki pod adresem PKP. Kolejarze grożą strajkiem</p> <p>Związek Zawodowy Dyżurnych Ruchu PKP podjął decyzję o wprowadzeniu pogotowia strajkowego na terenie sieci kolejowej zarządzanej przez PKP PLK S.A. — poinformował związek w komunikacie.</p> <p>Przedstawiciele związków zawodowych argumentują, że częste, nieprzemyślane i chaotyczne zmiany wprowadzane pod potrzebę chwili i nierzadko z konieczności wyciszenia szumu medialnego, zamiast poprawić bezpieczeństwo ruchu kolejowego, obniżają jego poziom. "W konsekwencji może doprowadzić to do kolejnej poważnej tragedii na polskich torach" — napisali w oświadczeniu.</p> <p>Jakie zmiany związkowcy mają na myśli? Mowa o zbyt dużym przeciążeniu pracowników. "Niedopuszczalne jest, aby czynności, które dotychczas wykonywało kilku, a nawet kilkunastu pracowników przypisywać do wykonania jednej osobie, ponieważ prowadzi to do wprost do sytuacji, w której dany pracownik któreś z tych czynności nie wykona lub popełni tragiczny w skutkach błąd" — czytamy w oświadczeniu. "Prowadzenie ruchu kolejowego to nie gra komputerowa czy symulator. Tu nie ma kolejnych żyć" — zaznaczają.</p> <p>Krytykują oni także dotychczasowe zmiany, które już zaszły w PKP. "Żadna z dotychczasowych zmian nie poprawiła sytuacji, a wręcz przeciwnie. Z perspektywy doświadczeń, zdaniem zarządu SI ZZDR PKP przyczyną pierwotną jest niewłaściwy system szkolenia kadr zarówno po stronie przewoźników, jak i też właściciela i zarządów infrastruktury kolejowej. Skracanie do minimum procesu kształcenia kursowego, ograniczanie ilości szkoleń i pouczeń okresowych, skracanie stażu stanowiskowego, a wszystko to z powodu poważnych braków kadrowych czy ogromnej ilości godzin nadliczbowych" — podano.</p> <p>W przypadku niepowodzenia w wypracowaniu konsensusu związkowcy zamierzają "powołać komitet protestacyjny, ogłosić na terenie całej sieci kolejowej zarządzanej przez spółkę PKP Polskie Linie Kolejowe SA akcję protestacyjną w postaci oflagowania posterunków ruchu oraz innych obiektów", a także "wystąpić do Rady Krajowej ZZDR PKP o zorganizowanie pikiet protestacyjnej".</p> <p>Autor: fw</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://businessinsider.com.pl/ https://businessinsider.com.pl/wiadomosci/fala-krytyki-pod-adresem-ppk-kolejarze-groza-strajkiem/lrvqsk1</p>	<p>Związek Zawodowy Dyżurnych Ruchu PKP podjął decyzję o wprowadzeniu pogotowia strajkowego na terenie sieci kolejowej zarządzanej przez PKP PLK S.A.</p>
----	---	---	---	---




MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - GRUDZIEŃ 2024

Data informacji o konflikcie	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			

8.	<p>Data: 12 grudnia 2024</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. świętokrzyskie - Grzybów</p> <p>Branża: Wydobywanie minerałów dla przemysłu chemicznego oraz do produkcji nawozów</p>	<p>MOZ NSZZ „Solidarność” reprezentująca pracowników Zakładów Chemicznych Siarki Siarkopol w Grzybowie</p> <p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • zwolnienia grupowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Solidarność mówi NIE zwolnieniom grupowym w Siarkopolu i organizuje protest</p> <p>Demonstracja odbędzie się 13 grudnia o godzinie 9:00 pod biurowcem Siarkopolu w Grzybowie.</p> <p>Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki Siarkopol w Grzybowie to spółka należąca do Grupy Azoty. Zakład zatrudniający 723 pracowników zlokalizowany jest w powiecie staszowskim w województwie świętokrzyskim.</p> <p>Z informacji, do których dotarła Gazeta Wyborcza wynika, że firma zamierza zwolnić 196 pracowników – to około jedna czwarta załogi. Pismo w tej sprawie wpłynęło do Powiatowego Urzędu Pracy w Staszowie 10 grudnia. Siarkopol jest jednym z największych pracodawców w powiecie. Po redukcji zatrudnienia w zakładzie ma pozostać 523 pracowników.</p> <p>Sytuacja finansowa firmy nie jest najlepsza, w ubiegłym roku zanotowała ponad 80 mln złotych straty.</p> <p>MOZ NSZZ "Solidarność" "kategorycznie nie wyraża zgody na zwolnienia grupowe" i zapowiadają protest "w obronie Siarkopolu i miejsc pracy oraz przeciw wywieraniu presji na Zarządzie GA Siarkopolu celem przeprowadzenia zwolnień grupowych".</p> <p>Demonstracja odbędzie się 13 grudnia o godzinie 9:00 pod biurowcem Siarkopolu w Grzybowie.</p> <p>Autor: oprac. Marcin Krzeszowiec</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://tysol.pl/ https://tysol.pl/a132220-solidarnosc-mowi-nie-zwolnieniom-grupowym-w-siarkopolu-i-organizuje-protest#goog_rewarded</p>	<p>pikieta protestacyjna odbędzie się 13 grudnia o godzinie 9:00 pod biurowcem Siarkopolu w Grzybowie</p>
----	--	--	--

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - GRUDZIEŃ 2024

Data informacji o konflikcie	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	
Branża			Stan konfliktu

9.	Data: 9 grudnia 2024 Miejsce konfliktu: konflikt ogólnopolski Branża: sfera budżetowa - służby mundurowe	Krajowa Sekcja Pożarnictwa NSZZ "Solidarność"	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> podniesienie uposażeń, poprawa warunków ich pracy <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Strażacy przyłączają się do strajku. Służby mundurowe mają dość</p> <p>Krajowa Sekcja Pożarnictwa NSZZ "Solidarność" ogłosiła akcję protestacyjną w Państwowej Straży Pożarnej, przyłączając się tym samym do funkcjonariuszy innych służb. Jak przekazano w oficjalnym komunikacie, powodem protestu jest brak spełnienia postulatów zgłoszonych w stanowisku związków zawodowych funkcjonujących w służbach podległych MSWiA 25 listopada 2024 r.</p> <div style="text-align: center;">  <p style="font-size: small;">Krajowa Sekcja Pożarnictwa NSZZ "Solidarność" UL. Podchorążych 3B 00-914 Warszawa</p>  <p style="font-size: x-small;">Warszawa, dn. 09.12.2024 r.</p> <p style="font-size: x-small;">Uchwała Rady KSP NSZZ „Solidarność” z dn. 9 grudnia 2024 r.</p> <p style="font-size: x-small;">W związku z brakiem ustosunkowania się do postulatów zgłoszonych w stanowisku związków zawodowych funkcjonujących w służbach podległych MSWiA 25 listopada 2024 r. Rada Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ „Solidarność” postanawia:</p> <p style="text-align: center; font-size: x-small;">§1 Ogłosić ogólnopolski protest w Państwowej Straży Pożarnej.</p> <p style="text-align: center; font-size: x-small;">§2 Z dniem 9 grudnia 2024 r. przekształcić się w Komitet Protestacyjny.</p> <p style="text-align: center; font-size: x-small;">§3 Upoważnić Prezydium Rady KSP do ustalenia form i zakresu działań protestacyjnych w porozumieniu z innymi związkami zawodowymi funkcjonującymi w służbach mundurowych.</p> <p style="text-align: center; font-size: x-small;">§4 Zobowiązać Prezydium Rady KSP do przedłożenia informacji w zakresie §3 na najbliższym posiedzeniu Rady KSP tj. w dniu 17 grudnia 2024 r.</p> <div style="text-align: right; font-size: x-small;">  PRZEWODNICZĄCY KRAJOWEJ SEKCJI POŻARNICTWA NSZZ SOLIDARNOŚĆ Bartłomiej Mieczewicz </div> </div> <p>Źródło informacji medialnej: https://wiadomosci.radiozet.pl/ https://wiadomosci.radiozet.pl/polska/strazacy-przylaczaja-sie-do-strajku-sluzby-mundurowe-maja-dosc</p>	<p>ogłoszenie ogólnokrajowej akcji protestacyjnej</p> <p>Strażacy skoordynują swoje działania z innymi związkami funkcjonującymi w służbach mundurowych.</p> <p>Rada KSP przekształciła się w Komitet Protestacyjny i zobligowała Prezydium do przedłożenia na posiedzeniu w dn. 17 grudnia 2024 r. ustalonych z pozostałymi związkami form i zakresu działań protestacyjnych</p>
----	---	---	--	--

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - GRUDZIEŃ 2024

Data informacji o konflikcie	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis	Forma protestu
Miejsce konfliktu	konfliktu	Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>10.</p> <p>Data: 9 grudnia 2024</p> <p>Miejsce konfliktu: konflikt ogólnopolski</p> <p>Branża: sfera budżetowa - służby mundurowe</p>	<p>NSZZ Policjantów</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> podniesienie uposażeń funkcjonariuszy Policji, poprawa warunków ich pracy <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Policjanci rozpoczynają protest. "Chcieliśmy godnych warunków"</p> <p>NSZZ Policjantów ogłosił ogólnokrajową akcję protestacyjną z powodu braku porozumienia z MSWiA. Związkowcy zarzucają ministerstwu ignorowanie ich postulatów dotyczących poprawy warunków pracy i wynagrodzeń.</p> <p>"Od wielu miesięcy staraliśmy się prowadzić rozmowy z rządem, apelując o poprawę warunków pracy policjantów, o zapewnienie adekwatnych wynagrodzeń, a także o zwiększenie środków na rozwój i modernizację służb mundurowych, które stanowią fundament bezpieczeństwa obywateli" - czytamy w oświadczeniu opublikowanym na stronie Zarządu Głównego NSZZ Policji.</p> <p>"Chcieliśmy, by funkcjonariusze policji mieli zapewnione godne warunki do pełnienia swojej trudnej i odpowiedzialnej służby. Niestety, pomimo wielokrotnych spotkań, prób negocjacji oraz gotowości do kompromisu, MSWiA nie wykazało żadnej chęci do faktycznego rozwiązania naszych problemów" - piszą związkowcy w swoim oświadczeniu.</p> <p>Policjanci zarzucają ministerstwu, że zamiast prowadzić dialog, konsekwentnie odrzucało postulaty, ignorując potrzeby i oczekiwania funkcjonariuszy.</p> <p>"Rząd, który przez wiele miesięcy odmawiał jakiegokolwiek postępu w rozmowach, nie wykazał się odpowiedzialnością w traktowaniu funkcjonariuszy. To właśnie decyzje przedstawicieli rządu, ich brak woli do negocjacji oraz niewykonywanie zobowiązań wobec służb mundurowych doprowadziły do konieczności podjęcia tak drastycznych kroków. Rząd swoją bezczynnością i arogancją sprawił, że obecnie jedynym sposobem wyrażenia naszych postulatów i walki o godność funkcjonariuszy pozostaje akcja protestacyjna" - piszą policjanci.</p> <p>"Protest będzie trwał do momentu, aż władze wykażą wolę do poważnych negocjacji i podjęcia realnych działań zmierzających do realizacji naszych postulatów. To MSWiA ponosi pełną odpowiedzialność za to, że sytuacja doprowadziła do eskalacji napięcia i zmusiła nas do podjęcia tej decyzji" - podsumowuje Zarząd Główny NSZZ Policjantów.</p> <p>oprac. SBO</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://wiadomosci.wp.pl/ https://wiadomosci.wp.pl/policjanci-rozpoczynaja-protest-chcielismy-godnych-warunkow-7101361864178336a</p>	<p>ogłoszenie ogólnokrajowej akcji protestacyjnej</p> <p>na razie nie podano informacji, w jakiej formie będzie prowadzony protest</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - GRUDZIEŃ 2024

Data informacji o konflikcie	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			

11.	<p>Data: 9 grudnia 2024</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. pomorskie</p> <p>Branża: Rolnictwo</p>	<p>Rolnicy z powiatów: chojnickiego, człuchowskiego i tucholskiego</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • żądanie zablokowania umowy Mercosur i wstrzymania Zielonego Ładu <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Rolnicy z Pomorza ogłosili pogotowie strajkowe. "Rolnictwo się nie oplaca"</p> <p>Kryzys w rolnictwie trwa. Społeczna frustracja oraz niekorzystne decyzje na szczeblu krajowym i unijnym znów zmuszają rolników do wyjścia na ulice. Pogotowie strajkowe ogłosili właśnie rolnicy z Pomorza.</p> <p>W związku z bardzo trudną sytuacją w rolnictwie i brakiem opłacalności produkcji, rolnicy z Pomorza ogłaszają pogotowie strajkowe. Wydali w tej sprawie komunikat, którego treść w całości zamieszczamy poniżej.</p> <p>"My, Rolnicy z powiatów Chojnickiego, Człuchowskiego i Tucholskiego, działając wspólnie w ramach oficjalnego porozumienia, ogłaszamy pogotowie strajkowe, które rozpocznie się 10 grudnia 2024 roku i będzie trwało do odwołania.</p> <p>Pogotowie strajkowe oznacza podwyższenie naszej gotowości do kolejnych działań i walki o przyszłość polskiego rolnictwa. To wyraźny sygnał, że nie akceptujemy obecnej sytuacji, która zagraża naszym gospodarstwom, rodzinom i całej wsi.</p> <p>Nasza decyzja jest reakcją na:</p> <ul style="list-style-type: none"> • rosnące koszty produkcji, które sprawiają, że rolnictwo przestaje być opłacalne, • brak realnych działań rządu na rzecz poprawy sytuacji polskich rolników, • podpisanie umowy handlowej Mercosur, która w obecnym kształcie otwiera rynek na tanie produkty spoza Unii Europejskiej, często wytwarzane w sposób, który nie spełnia unijnych norm. <p>Nie możemy pozwolić na to, by dalsze zaniedbania w polityce rolnej niszczyły nasze gospodarstwa i przyszłość polskiego rolnictwa. Pogotowie strajkowe to dopiero początek naszych działań – jesteśmy zdeterminowani, by walczyć o sprawiedliwość i ochronę naszych interesów.</p> <p>Apelujemy do wszystkich rolników o jedność i oznaczenie swoich domostw, gospodarstw jak i ciągników flagami. Pamiętajmy, że jesteśmy cały czas w walce o naszą przyszłość.</p> <p>Podpisali reprezentujący Rolników Powiatów Chojnickiego, Człuchowskiego i Tucholskiego."</p> <p>Autor: Michał Czubak</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.tygodnik-rolniczy.pl/ https://www.tygodnik-rolniczy.pl/wiadomosci-rolnicze/rolnictwo-w-polsce/rolnicy-z-pomorza-oglosili-pogotowie-strajkowe-rolnictwo-sie-nie-oplaca-2523980</p>	<p>ogłoszenie pogotowia strajkowego</p>
-----	---	--	--	---

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - GRUDZIEŃ 2024

Data informacji o konflikcie	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			

12.	<p>Data: 9 grudnia 2024</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. zachodniopomorskie - Szczecin</p> <p>Branża: Rolnictwo</p>	rolnicy	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • nieprawidłowości przy zawieraniu umowy dzierżawy ze spółką PRP Babinek <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Rolnicy znów protestują</p> <p>Kolejny protest rolników. W południe przed siedzibą Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Szczecinie zaparkują swoje ciągniki i jeszcze raz przypomną wszystkie nieprawidłowości przy zawieraniu umowy dzierżawy ze spółką PRP Babinek.</p> <p>Następnie delegacja protestujących uda się do wojewody, by tam złożyć pismo z żądaniem natychmiastowej dymisji Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.</p> <p>Sprawa wzbudzająca sprzeciw wraca cyklicznie od czasu ponownego zawarcia umowy przez KOWR i PRP Babinek w 2022 na kolejne 19 lat. Kwestie związane z przedłużeniem umowy były przedmiotem kontroli prowadzonej przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Najwyższą Izbę Kontroli w Szczecinie.</p> <p>Prokuratura Okręgowa w Szczecinie umorzyła śledztwo w sprawie dotyczącej podejrzenia przekroczenia uprawnień i niedopełnienia obowiązków przez funkcjonariuszy publicznych, zatrudnionych w KOWR w Szczecinie.</p> <p>Zdaniem rolników urzędnicy bezprawnie przedłużyli umowę na dzierżawę i domagają się jej rozwiązania. KOWR zapewnia jednak, że wszystko odbywa się zgodnie z przepisami. Protestujący podkreślają, że mają ekspertyzy prawne, które potwierdzają, że doszło tu do złamania prawa. KOWR odpiera zarzuty i zapewnia, że ma własne opinie - według nich umowa nie łamie przepisów.</p> <p>Autorzy: Anna Arabska-Szmajdzińska, Jarosław Gowin</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://radioszczecin.pl/ https://radioszczecin.pl/1.480807.rolnicy-znow-protestuja</p>	<p>9 grudnia w południe przed siedzibą Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Szczecinie odbędzie się pikiet protestacyjna</p>
-----	---	---------	--	---

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - GRUDZIEŃ 2024

Data informacji o konflikcie	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis	Forma protestu
Miejsce konfliktu	konfliktu	Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>13.</p> <p>Data: 8 grudnia 2024</p> <p>Miejsce konfliktu: konflikt o charakterze ogólnopolskim</p> <p>Branża: Transport lądowy towarów</p>	<p>organizacje przewoźników</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • żądanie zmiany sposobu oskładkowania wynagrodzenia kierowców <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Przewoźnicy piszą do rządu i straszą przedświątecznym strajkiem.</p> <p>Organizacje przewoźników drogowych apelują do rządu o zmiany w systemie wynagradzania kierowców i grożą strajkiem ostrzegawczym, do którego może dojść jeszcze przed świętami. Rząd jednak nie planuje żadnych zmian.</p> <p>Organizacje przewoźników od dłuższego czasu domagają się zmiany sposobu oskładkowania pensji kierowców. Stowarzyszenie Przewoźników Podlasia, Ogólnopolskie Stowarzyszenie Przewoźników Białą Podlaską, OSMPDiS Podlasie i Zrzeszenie Przewoźników Drogowych w Ostrołęce wystosowały do Ministra Infrastruktury pismo, w którym domagają się przywrócenia poprzedniego systemu wynagradzania kierowców. Wówczas kierowcy mieli pewną niewysoką pensję podstawową, od której były odprowadzane składki ZUS, a reszta była wypłacana na podstawie nieoskładkowanych diet.</p> <p>Takie rozwiązania zdecydowanie obniżały koszty dla przewoźników. Stąd organizacje chcą powrotu do tego rozwiązania argumentując to m.in. tym, że taki sam system wynagradzania kierowców działa w Rumunii i Bułgarii, a kraje te już wkrótce znajdą się w strefie Schengen, co wpłynie na poziom konkurencyjności polskich firm.</p> <p>Ministerstwo Infrastruktury oraz Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej są raczej sceptyczne w kwestii zmian, których domagają się organizacje przewoźników, podkreślając, że wsparcie dla firm nie może się odbywać kosztem ochrony ubezpieczeniowej kierowców. Jednocześnie ministerstwa nie negują jednak potrzeby udzielenia wsparcia branży transportowej, która zmaga się ostatnio z wieloma problemami.</p> <p>Czy w tej sytuacji dojdzie do przedświątecznego blokowania dróg? Na razie sprawa nie została przesądzona ale nie można takiej formy protestu wykluczyć.</p> <p>Autor: Mirosław Domagała</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://motoryzacja.interia.pl/ https://motoryzacja.interia.pl/wiadomosci/news-przewoznicy-pisza-do-rzadu-i-strasza-przedswiatecznym-strajk,nld,7869871</p>	<p>przed Świętami może dojść do protestów kierowców ciężarówek i związanych z nim utrudnień na drogach</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - GRUDZIEŃ 2024

Data informacji o konflikcie	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis	Forma protestu
Miejsce konfliktu	konfliktu	Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			

14.	<p>Data: 8 grudnia 2024</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. wielkopolskie - Miedzichowo</p> <p>Branża: Rolnictwo</p>	<p>Rolnicy z Wielkopolski</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • żądanie zablokowania umowy Mercosur i wstrzymania Zielonego Ładu <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</p> <p>Utrudnienie na dk 92 na odcinku Miedzichowo - Pniewy. Droga w obu kierunkach jest całkowicie zablokowana przez rolników</p> <p>Na drodze krajowej nr 92 w Wielkopolsce trwa protest rolników. Jezdnia jest całkowicie zablokowana w obu kierunkach. Kierowcy powinni spodziewać się sporych utrudnień trwających kilka godzin.</p> <p>Trwa protest rolników na dk 92 na odcinku Miedzichowo - Pniewy (kilometr 102+900). Mowa dokładnie o skrzyżowaniu DK 92 z DW 160. Droga jest całkowicie zablokowana. Będą przepuszczane jedynie pojazdy uprzywilejowane.</p> <p>Policja przewiduje, że utrudnienia i blokada drogi może trwać nawet siedem godzin. Kierowcy powinni uzbroić się w cierpliwość i wybrać objazdy (możliwy objazd przez stację benzynową oraz przez miejscowość Miedzichowo).</p> <p>Protest rolników zakończył się o godzinie 15:00.</p> <p><small>Autorka: Aleksandra Glowacka</small></p> <p>Źródło informacji medialnej: https://gloswielkopolski.pl/ https://gloswielkopolski.pl/utrudnienie-na-dk-92-na-odcinku-miedzichowo-pniewy-droga-w-obu-kierunkach-jest-calkowicie-zablokowana-przez-rolnikow/ar/c1p2-27069303</p>	<p>8 grudnia na DK 92 w miejscowości Miedzichowo protestowali rolnicy; droga była całkowicie zablokowana; protest zakończył się o godz. 15.00</p>
-----	---	-------------------------------	---	---

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - GRUDZIEŃ 2024

Data informacji o konflikcie	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis	Forma protestu
Miejsce konfliktu	konfliktu	Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>15.</p> <p>Data: 7 grudnia 2024</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. śląskie – Gliwice</p> <p>Branża: Hutnictwo, górnictwo</p>	<p>Związkowcy związani z hutnictwem i górnictwem</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • pogarszająca się sytuacja w hutnictwie, jak w górnictwie • postulaty ochrony miejsc pracy i inwestycji w polski przemysł <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Związkowcy protestują przed konwencją Trzaskowskiego</p> <p>Związkowcy związani z hutnictwem i górnictwem manifestują przed PreZero Areną Gliwice, gdzie odbędzie się sobotnia konwencja Koalicji Obywatelskiej. Domagają się ochrony miejsc pracy i inwestycji w polski przemysł.</p> <p>Manifestację zorganizowały związki zawodowe związane z branżą hutniczą. Dołączyli do niej także przedstawiciele związków górniczych. Przed gliwicką areną zebrało się kilkaset osób.</p> <p>Przewodniczący NSZZ "Solidarność" w Hucie Łabędy Czesław Ryś powiedział PAP, że to manifestacja w obronie miejsc pracy. Podkreślił, że do tego konieczne są inwestycje w polski przemysł.</p> <p>"Nasz zakład opiera się na górnictwie, którego sytuacja jest coraz gorsza. Jeśli nie będziemy inwestować, nie będziemy mieć nic w zamian, to wylecimy z rynku" — ostrzegł Czesław Ryś.</p> <p>Adam Olejnik z Federacji Związków Zawodowych Górnictwa Węgla Brunatnego podkreślił, że manifestacja nie ma hasel politycznych.</p> <p>"Przyszliśmy pokazać być może przyszłemu prezydentowi Polski Rafałowi Trzaskowskiemu, z jakimi problemami boryka się nasza gospodarka. Polska stal nie jest dzisiaj w modzie, bo ma ślad węglowy, a chińska stal – z dużo większym śladem węglowym – sprzedaje się na potęgę. Podobnie jest z węglem" — powiedział Adam Olejnik.</p> <p>Dodał, że związkowcy popierają proekologiczne rozwiązania, ale nie zgadzają się z ich zbyt szybkim wprowadzaniem, które szkodzi polskiej gospodarce.</p> <p>Autor: KUC</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://businessinsider.com.pl/ https://businessinsider.com.pl/wiadomosci/zwiazkowcy-protestuja-przed-konwencja-trzaskowskiego/5dgqr4t</p>	<p>7 grudnia związkowcy związani z hutnictwem i górnictwem manifestowali przed PreZero Areną Gliwice, przed sobotnią konwencją Koalicji Obywatelskiej;</p> <p>Manifestację zorganizowały związki zawodowe związane z branżą hutniczą. Dołączyli do niej także przedstawiciele związków górniczych.</p> <p>Przed gliwicką areną zebrało się kilkaset osób.</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - GRUDZIEŃ 2024

Data informacji o konflikcie	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis	Forma protestu
Miejsce konfliktu	konfliktu	Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>16.</p> <p>Data: 6 grudnia 2024</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie - Warszawa</p> <p>Branża: Leśnictwo</p>	<p>Sztab Protestacyjny Leśnych Związków Zawodowych</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • żądanie dymisji kierownictwa ministerstwa klimatu i środowiska oraz: • powstrzymanie zmian w gospodarce leśnej – żądanie wycofania postulatów wyłączenia 20 procent lasów z wycinek <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Leśnicy protestują w stolicy</p> <p>Dymisja kierownictwa ministerstwa klimatu i środowiska oraz powstrzymanie zmian w gospodarce leśnej. To postulaty protestujących dziś w Warszawie leśników. Oskarżają oni rząd i Dyрекcję Generalną Lasów Państwowych o działania sprzeczne z interesem organizacji, które przekładają się bezpośrednio na szkodę samych lasów.</p> <p>Szef „Solidarności” leśników Jacek Cichocki apelował do rządzących o wycofanie postulatów wyłączenia 20 procent lasów z wycinek.</p> <p>Leśnicy sprzeciwiają się wyłączeniu z wycinek 20 procent polskich lasów. Postulat ten jest jedną z obietnic rządu zapisanych w umowie koalicyjnej. Pod koniec października powołany został sztab protestacyjny leśników, aby sprzeciwić się planowanym zmianom. Centrale związków zawodowych funkcjonujących w Lasach Państwowych wskazują też na pogłębiającą się dramatyczną sytuację ekonomiczną i zarządczą, w jakiej znalazło się Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe.</p> <p>Ministerstwo klimatu i środowiska nie udzieliło jak dotąd komentarza w sprawie dzisiejszego protestu./IAR/</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://doxa.fm/ https://doxa.fm/aktualnosci/lesnicy-protestuja-w-stolicy/</p>	<p>6 grudnia przed siedzibą Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych odbyła się pikiet protestacyjna</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - GRUDZIEŃ 2024

Data informacji o konflikcie	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis	Forma protestu
Miejsce konfliktu	konfliktu	Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>17.</p> <p>Data: 5 grudnia 2024</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. pomorskie - Gdynia</p> <p>Branża: Transport lądowy pasażerski</p>	<p>Związek Zawodowy Pracowników Komunikacji Miejskiej w Gdyni</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Koniec sporu kierowców gdyńskiej komunikacji miejskiej z władzami miasta</p> <p>Kierowcy komunikacji miejskiej w Gdyni porozumeli się z władzami miasta. Zapowiadany na 18 grudnia strajk ostrzegawczy, przynajmniej na ten moment, został odwołany.</p> <p>Kierowcy gdyńskich autobusów i trolejbusów z końcem listopada znaleźli się w sporze zbiorowym z pracodawcami po fiasku półrocznych negocjacji w sprawie podwyżek. W środę w ramach protestu oflagowali pojazdy.</p> <p>W czwartek związkowcy ustalili z władzami Gdyni wysokość podwyżek. Nie będzie to jednak oczekiwane przez kierowców sześć złotych na godzinę brutto.</p> <p>Przewodniczący Związku Zawodowego Pracowników Komunikacji Miejskiej w Gdyni Stanisław Taube poinformował, że udało się znaleźć porozumienie. – Miasto zaproponowało nam na początku 3,50 zł brutto podwyżki od stycznia i ewentualnie złotówkę brutto podwyżki od 1 kwietnia. My zaproponowaliśmy, że schodzimy z 6 zł brutto na 4,50 zł brutto. To był kompromis z naszej strony – wskazał Taube.</p> <p>– Zawsze udaje się wypracować porozumienie satysfakcjonujące dla obu stron. Tym razem też tak było. Mam nadzieję, że kierowcy będą z większą satysfakcją przychodzili do pracy – zaznaczył dyrektor Zarządu Komunikacji Miejskiej Hubert Kołodziejski.</p> <p>Spór zbiorowy zawieszony został do 20 grudnia. Do tego czasu podpisane ma być porozumienie w sprawie podwyżek.</p> <p>Autor: Marcin Lange/mk</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://radiogdansk.pl/https://radiogdansk.pl/wiadomosci/region/trojmiasto/2024/12/05/koniec-sporu-kierowcow-gdynskiej-komunikacji-miejskiej-z-wladzami-miasta/</p>	<p style="text-align: center;">spór zbiorowy zawieszony został do 20 grudnia</p> <p style="text-align: center;">do tego czasu podpisane ma być porozumienie w sprawie podwyżek</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - GRUDZIEŃ 2024

Data informacji o konflikcie	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis	Forma protestu
Miejsce konfliktu	konfliktu	Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			

18.	<p>Data: 3 grudnia 2024</p> <p>Miejsce konfliktu: konflikt ogólnopolski</p> <p>Branża: Rolnictwo</p>	<p style="text-align: center;">Rolnicy w całej Polsce</p> <p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • żądanie zablokowania umowy Mercosur i wstrzymania Zielonego Ładu <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Ciągniki wyjechały na ulice. "Protesty ostrzegawcze" rolników</p> <p>W całym kraju odbywały się we wtorek protesty ostrzegawcze rolników. Oczekują od rządu zablokowania umowy Mercosur, wstrzymania Zielonego Ładu oraz prac nad nową wersją tak zwanej piątki dla zwierząt. Największy protest odbył się w Elblągu.</p> <p>Kilkadziesiąt ciągników wyjechało we wtorek o godzinie 10 na ulice Elbląga. Protest zakończył się o godzinie 13, czyli godzinę szybciej niż planowano. Takie strajki odbywały się dziś w całym kraju. Rolnicze protesty zgłoszono w 23 miejscowościach. To: Medyka, Elbląg, Biała Podlaska, Kłodawa, Sieradz, Pruszcz Gdański, Nagłowice, Włocławek, Kowal, Tarnawatka, Byszki, Lotyń, Tarnogród, Kętrzyn, Egierkowo, Nowe Miasto nad Wartą, Olecko, Koszalin, Miedzichowo, Białopole, Lipie Śląskie, Pradła i Przeworsk.</p> <p>Damian Murawiec, przewodniczący zgromadzenia protestujących w Elblągu rolników powiedział, że należy to traktować jako strajk ostrzegawczy. - Jeśli rząd realnie nie będzie działał, by zablokować umowę Mercosur to się dogadają wszystkie związki i ugrupowania rolnicze i zrobimy taki protest, że hej - mówił Murawiec.</p> <p>Dodał, że zablokowanie umowy pomiędzy Unią Europejską, a krajami Ameryki Południowej to główny postulat protestujących rolników, ale - jak podkreślał - rolnicy chcą też konsekwentnego blokowania Zielonego Ładu i nie chcą żadnych prac nad tzw. piątką dla zwierząt.</p> <p>Do Kazimierzowa pod Elblągiem we wtorek przyjechało ponad 50 ciągników rolniczych, wiele z nich było udekorowanych biało-czerwonymi flagami, wiele maszyn miało przyczepione transparenty np. "Mercosur to śmierć polskiego rolnictwa". "Polityka komisarza wykończy gospodarza" - taki transparent był na traktorze otwierającym elbląski protest. Wielu rolników przyjechało też samochodami i w kolumnie, razem z ciągnikami, jeździli po Elblągu, blokując jeden pas jezdni.</p> <p>- Nie chcemy utrudniać ludziom życia, dlatego tylko będziemy jechać po mieście, nie będziemy go na trwałe blokować. Chodzi nam o zwrócenie uwagi mieszkańców miast, by wiedzieli, że żywność spoza Unii Europejskiej jest nafaszerowana środkami chemicznymi. Walczymy o wszystkich - stwierdził Murawiec.</p> <p><small>Autorka/Autor:MAK/gp</small></p> <p>Źródło informacji medialnej: https://tvn24.pl/ https://tvn24.pl/olsztyn/protesty-rolnikow-gdzie-sa-blokady-drog-mapa-st8206027</p>	<p>3 grudnia w całym kraju odbywały się protesty ostrzegawcze rolników</p>
-----	--	--	---

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - GRUDZIEŃ 2024

Data informacji o konflikcie	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>19.</p> <p>Data: 2 grudnia 2024</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. pomorskie - Gdynia</p> <p>Branża: Transport lądowy pasażerski</p>	<p>Związek Zawodowy Pracowników Komunikacji Miejskiej w Gdyni</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</p> <p>Zbliża się strajk w gdyńskiej komunikacji miejskiej. „Dość lekceważenia kierowców”</p> <p>Coraz bliżej strajku w gdyńskiej komunikacji miejskiej. Po fiasku rozmów ostatniej szansy z pracodawcami w sprawie podwyżek kierowcy oczekują podniesienia swoich stawek godzinowych o 6 złotych brutto.</p> <p>Związkowcy z komunalnych spółek przewozowych podjęli decyzję o oflagowaniu pojazdów w środę. Jeśli do połowy grudnia nie uda się osiągnąć porozumienia z miastem w sprawie postulatów płacowych, związkowcy zapowiadają dwugodzinny strajk ostrzegawczy.</p> <p>Przewodniczący Związku Zawodowego Pracowników Komunikacji Miejskiej w Gdyni Stanisław Taube wskazał, że czas na porozumienie z pracodawcami minął w piątek. – Porozumienia nadal nie ma, więc jesteśmy z pracodawcami w sporze zbiorowym. Pracownicy gdyńskiej komunikacji miejskiej mają dość lekceważenia kierowców. Niektóre postulaty zostały złożone już 22 maja do prezydent Gdyni i do pracodawcy. Żądamy okrągłego stołu w celu omówienia i zrealizowania tych postulatów. Oczekujemy szybkiej decyzji, bo nie wykluczamy, że 18 grudnia nie zostaną zrealizowane poranne kursy autobusowe i trolejbusowe – zaznaczył Taube.</p> <p>Kierowcy gdyńskiej komunikacji miejskiej zarabiają od 6 do 8 tysięcy złotych brutto miesięcznie. Od miasta oczekują podwyżki w wysokości tysiąca złotych.</p> <p>Autor: Marcin Lange/mk</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://radiogdansk.pl/ https://radiogdansk.pl/wiadomosci/region/trojmiasto/2024/12/02/zbliza-sie-strajk-w-gdynskiej-komunikacji-miejskiej-dosc-lekcewazenia-kierowcow/</p>	<p>w gdyńskich komunalnych spółkach przewozowych trwają spory zbiorowe</p> <p>jeśli do połowy miesiąca nie uda się osiągnąć porozumienia z miastem w sprawie postulatów płacowych, związkowcy zapowiadają dwugodzinny strajk ostrzegawczy 18 grudnia</p>